

Ændring af specialklassetilbuddet på Lykkesgårdskolen til helhedsskole

Dok.nr.: 4218
Sagsid.: 13/5789
Initialer: 39144

Åben sag

Sagsfremstilling

Udvalget for Børn og Undervisning besluttede den 17. december 2013 at forvaltningen skulle beskrive et helhedsskoletilbud for specialafdelingen på Lykkesgårdskolen. Beskrivelsen af forslag til etablering af helhedsskolen er nu udarbejdet.

Helhedsskolen er i vedlagte beskrevet som et sammenhængende tilbud med 40 timers åbningstid bestående af fagopdelt undervisning, understøttende aktiviteter samt andre faglige og pædagogiske aktiviteter. Helhedsskolen er beskrevet i henhold til de mål, som i den kommende folkeskolelov er sat i forhold til den åbne skole, progression, styrket faglighed, samarbejde på tværs, styrket elev-/forældreinddragelse og helhed fra førskolealderen til senere ungdomsuddannelse/arbejdsliv. Der er ligeledes lagt vægt på lovgivningens krav til særlige hensyn.

Specialtilbuddet på Lykkesgårdskolen henvender sig til elever med generelle indlæringsvanskeligheder. Der er i beskrivelsen af helhedsskolen lagt vægt på, at specialtilbuddet sigter mod at give denne elevgruppe muligheder for at deltage i det almindelige fælleskab inden for skolen og uden for skolen i samme omfang som jævnaldrende.

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at det vedlagte koncept for helhedsskolen i meget høj grad fremmer de mål, som er sat i den kommende folkeskolelov. Helhedsskolen vil i det beskrevne koncept styrke elevernes deltagelse i fælleskabet og mulighed for at forberede sig på og deltage i et børne-, ungdoms- og voksenliv. Det vurderes ligeledes, at det fremlagte koncept vil styrke den sammenhængende og samarbejdende indsats for barnet i skolen, i fritidslivet, i hjemmelivet og mellem forskellige partnere og kommunale tilbud.

Den foreslåede åbningstid på 40 ugentlige timer svarer til åbningstiden i helhedstilbuddet på Tistrup Skole, hvor elever med specifikke indlæringsvanskeligheder undervises.

Da folkeskolereformen træder i kraft til august 2014, vil det være ideelt, at tilbuddet til elever med generelle indlæringsvanskeligheder igangsættes på dette tidspunkt. Henset til økonomien vil en igangsættelse ligeledes kunne ske til skoleåret 2015/2016.

Sundhedskonsekvensvurdering

I den kommende folkeskolelov indgår krav om styrket sundhed og bevægelse: I det beskrevne koncept for helhedsskolen indgår samme krav tilpasset målgruppen.

Helhedstankegangen sigter herudover på at styrke trivsel og inden for egne ressourcer tro på egne kræfter.

Retsgrundlag

Nugældende folkeskolelov: LBK nr. 521 af 27.05.2013

Ændringslov om folkeskolen: Lov nr. 1640 af 26.12.2013

Økonomi

Den kommende folkeskolelov vil forlænge elevens skoledag. Dette giver en marginal merudgift i forhold til nuværende. Udgiften er estimeret til 400.000 kr. årligt svarende til den manglende forældrebetaling, som falder væk, når klubtilbuddet omlægges til at være en del af helhedstilbuddet. Der henvises til dok. 13979-14.

Med vedtagelsen af budget 2014 blev der afsat en bufferpulje på 1 mio. kr. til uforudsete udgifter i forbindelse med realiseringen af skolereformen.

Høring

Folkeskoleloven stiller ikke særlige høringskrav ved etablering af helhedsskole. I henhold til folkeskolelovens § 44, stk. 2,1 bør skolebestyrelsen på Lykkesgårdskolen dog høres.

I henhold til lokalaftale i Varde Kommune om medindflydelse og medbestemmelse skal etableringen drøftes i MED-udvalget på Lykkesgårdskolen og i FællesMED Børn og Unge.

Af hensyn til tilknytningen til interessegrupper bør Handicaprådet ligeledes høres.

Bilag:

1	Åben Lykkesgårdskolen/heldagsskole	3239/14
2	Åben Beskrivelse af fremtidig økonomi samt nuværende økonomi vedr. heldagsskole på Lykkesgård.	13979/14

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at forslag til koncept for helhedsskolen for elever med generelle indlæringsvanskeligheder på Lykkesgårdskolen godkendes,

at helhedsskolen indføres til skoleåret 2014/2015,

at den forøgede udgift på 167.000 kr. i 2014 finansieres af den afsatte bufferpulje til skolereformen,

at udgiften på 400.000 kr. fremover indarbejdes i budgettet,

at forslag til koncept for helhedsskolen sendes til høring i skolebestyrelsen ved Lykkesgårdskolen, skolens MED-udvalg, FællesMED Børn og Unge samt Handicaprådet.

Beslutning Direktionen den 30-01-2014

Fraværende: Ingen

Fremsendes til Udvalget for Børn og Undervisning, Økonomiudvalgets og Byrådets behandling.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 04-02-2014

Fraværende: Ingen

Forslag til koncept blev godkendt og sendes i høring som beskrevet ovenfor.